
gx:

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s. 11.9%/2016

REPUBBLICA ITALIANA

-4.'

L WZÖ JÖJ /J./ØZØ

ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 5° “Economico-Finanziario”
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

TSMETT- /íquídagíone .romme perpreftaqíoní -mníƒaríe - .ra/do¿zƒtum mere di novemâre 20 /5 "

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTA la legge 30 dicembre 1991 n.412 ed in particolare l°art 4 comma 6, a norma del quale sono consentite

sperimentazioni gestionali nel campo dell°assistenza ospedaliera;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive' modifiche e integrazioni e in particolare Part

9 bis a norma del quale le Regioni possono dare vita a società miste a capitale pubblico e privato per la
V realizzazione delle sperimentazioni gestionali previste dal citato art. 4 comma 6° della legge n.412/ 1991,

mediante la stipula di apposita convenzione con i soggetti pubblici o privati incaricati della loro esecuzioni;
VISTO Patto costitutivo dell'Is.Me.T.T. s.r.l. nonché il relativo Statuto stipulato dal Notaio Antonio Marsala in

data 17 giugno 1997, repertorio n. 28826, raccolta n. 7161, registrato a Palermo in data 26/6/1997;
VISTA la convenzione stipulata in Palermo il 17 luglio 1997 tra la Regione Siciliana - Assessorato Regionale

Sanità- e l°Is.Me.T.T. ai sensi dell°art 9 bis del Decreto Legislativo n.502/ 1992 ed approvata con D.A. n.
1 22857 dell'01/09/1997 registrata alla Corte dei Conti il 30 settembre 1997 Reg 1 Foglio n.80;

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTO il Secondo Accordo di Programma sottoscritto in data ll dicembre 2003 tra la Regione Siciliana, l”ARNAS

“Civico Benfratelli” di Palermo, l'Azienda Ospedaliera “V.Cervello “ di Palermo e l°U.P.M.C.
International Holdings Inc. relativo al periodo 1 gennaio 2004 -31 dicembre 2012;

VISTA la nuova convenzione tra la Regione Siciliana e l°Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad alta
specializzazione stipulata in data 01 dicembre 2005 ed in particolare l°aiticolo7 lettera h;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale ;
ATTESO. che la Prefettura di Palermo con nota prot 5326/2011/Cert.Ant. del 15 novembre 2011 ha comunicato

che come previsto al punto a) e b) comma 2 dell°ait 1 del D.P.R. n.252 del 1998 non è richiesta la
certi¿cazione antimafia per le strutture che si trovano nelle condizioni giuridiche dell°ISMETT;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti
pubblici e privati,

VISTO la delibera n. 192 del 29 maggio 2013 della Giunta Regionale;
VISTA la cessione di credito- Scrittura privata autenticata del 25 settembre 2013 ,repertorio n.22245 raccolta

n.9611 del Dott Gabriele Lupo'Notaio in Palermo, tra l°ISMETT srl (cedente) ed UniCredit Factoring
S.p.a. (cessionario) g

VISTA la nota di questa Amministrazione prot .0082240 del 30 ottobre 2013 con la quale si prende atto della
cessione di credito in cui l'ISMETT srl (cedente) cede ad UniCredit Factoring S.p.a. (cessionario) tutti i
crediti presenti e futuri vantati nei confronti di questo Assessorato relativo alle prestazioni sanitarie che
saranno rese nell°anno,20l3 nel limite massimo degli importi che scaturiscono dal contratto stipulato il
30 ottobre 2013 tra 1° ISMETT e la Regione Siciliana; '

CONSIDERATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), relativo all°impresa ISMETT srl con
sede legale in via Discesa dei Giudici n.4 di Palermo, richiesto e rilasciato dal1°Inps-Inail il 24/3/2016
protocollo n.3203020 ove risulta che l'impresa risulta regolare ai fini della regolarità contributiva nei
confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L; ,

VISTA la delibera n. 1 87 del 20 giugno 2014 della Giunta Regionale; `
VISTO l°articolo 68 *della L.R. n.21 del 12/ 08/ 1914 e s.m.i. con il quale si dispone la pubblicità on line dei

provvedimenti amministrativi;



VISTO il D.A. n.2273/2014 del 23 dicembre 2014 con il quale si prende atto de1l”Accordo Transitorio di
Collaborazione Strategica e Operativa stipulato il 23/ 12/2014*-tra l,Assessorato per la Salute,UPMC
International Holding Inc e UPMC Italy s.r.l. con l°intervento dell°1s.MeTT e l,Azienda ARNAS Civico Di
Cristina e Benefratelli di Palermo il quale cessa improrogabilmente il 31 marzo 2015; ; I

VISTO l°articolo l comma 607 e _608 della Legge di stabilità nazionale anno 2015;
VISTO il D.A. n.170/2015 del 6 febbraio 2015 con il quale è stata determinata, provvisoriamente, nelle more della

definizione del riparto del Fondo sanitario di parte corrente per l°anno 2014, Passegnazione delle relative
quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia già pubblicato ai sensi
degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

CONSIDERATO che il D.A. n.170/2015 assegna, provvisoriamente, in favore dell”ISMETT una quota mensile
pari a € 7.344.000,00 .

VISTA la nota del1fISMETT del 3 febbraio 2015 protocollo n.U.002795co,n la quale autorizza questo Ufficio ad
effettuare i pagamenti delle fatture , emesse o 'da emettere per i crediti relativi all”anno in corso 2015, in
favore della cessionaria Unicredit Factoring S.p.a. sull'1BAN- indicato ne1l°atto di cessione intestato alla
medesima società.

VISTO il D.A. n.614/2015 del 14 aprile 2015 con il quale si prende atto del Secondo Accordo Transitorio di
Collaborazione 'Strategica e Operativa stipulato il 28 marzo 2015 tra l”Assessorato per la Salute,UPMC
International Holding Inc e UPMC Italy s.r.l. con l”intervento dell°Is.MeTT e l°Azienda ARNAS Civico Di
Cristina e Benefratelli di Palermo il quale cessaimprorogabilmente il 30 giugno 2015;

VISTO il DDG n.857/15 del 20 maggio 2015 con il quale è stato approvato il contratto relativo al Budget anno
2014 per complessivi É 93.000.000,00, stipulato in data 19 maggio 2015, tra l°Assessorato alla Salute e
l”Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad alta specializzazione (ISMETT), con sede legale a
Palermo- P.iva.n 045445 50827-;

VISTO il D.A. n.1l19/2015 del 25 giugno 2015 con il quale si prende atto dell°Accordo quadro 2015/2017 del 16
giugno 2015 tra la Regione Siciliana -UPMC-Intemational Holdings e IRCCS Ismett s.r.l.,nonché il
contratto di gestione UPMC del 29 giugno 2015;

VISTO il D.A. n.2452/2015 del 30 dicembre 2015 relativo al ripartotprovvisorio del Fondo Sanitario per l°anno
2015;

VISTO il DDS n.2458/2015 del 30 dicembre 2015 con il quale è stato assunto l°impegno n.82 sul capitolo 413302
del Bilancio della Regione Siciliana -esercizio finanziario anno 2015- Rubrica Dipartimento
Pianificazione Strategica- al ¿ne, anche, della liquidazione delle somme dovute all°Istituto
Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo;

VISTO l°aiticolo 1 della legge regionale del 31- dicembre 2015 n.32, con il quale il Governo della Regione è stato
autorizzato, ai sensi dell°articolo 43 del decreto legislativo 23igiugno 2011 n.118 e successive modifiche e
integrazioni e delle disposizioni contenute nel punto 8 dell”Allegato 4/2 al medesimo decreto legislativo
n.118/2011, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge regionale e
comunque non oltre il 29 febbraio 2016, lo schema di bilancio annuale della Regione Siciliana per
l°esercizio finanziario 2016;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.1 del 18 gennaio 2016 avente per oggetto: “Autorizzazione esercizio
provvisorio 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118,Allegati A/1-9,2-Documento tecnico di
accompagnamento-Bilancio finanziario gestionale-Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di

› cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata.Approvazione”;
VISTO il D.A. n.871/2016 dell”1l maggio 2016 relativo al riparto del Fondo Sanitario Regionale per l°anno 2015;
VISTO il D.A. n.982/2016 del 27 maggio 2016 relativo al riparto del Fondo Sanitario Regionale per 1°anno 2015-

rettifica del D.A. n.871/2016; g
CONSTATATO che dai decreti Assessoriali nn.871 e 982 del 2016 si rileva che a favore del1°1SMETT è previsto

un°assegnazione complessiva di €100.147.544,84; I
CONSTATATO che ad oggi è stata liquidata complessivamente la somma di €88.128.000,00 a favore

dell°ISMETT per i servizi sanitari dalla stessa resi nel corso del 2015 sulla base del D.A. n.
170/2015; `

VISTA la fattura n. 63/E/2015 dell” 11/12/2015 di €6.319.315,54, relativa alle prestazioni sanitarie rese nel mese
di novembre 2015 emessa dal1”Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione
(Is.Me.T.T.) di Palermo, trasmessa via telematica;

VISTO il DDS n.239/2016 del 15 febbraio 2016 con il quale è stato liquidato un acconto della fattura “aperta”
n.63/E/2015 per un importo di €1.931.557,67; y

VISTO il D.Lgs n.192 del 9/11/2012 nonché il D.M. 3/4/013 n.55 in tema di fatturazione elettronica;

2



'CONSIDERATO che per il sistema informatico relativo alla fatturazione elettronica necessita allineare i pagamenti
delle fatture già trasmesse e in parte liquidate onde evitare posizioni “aperte”, ~si provvederà, con il

' presente provvedimento: al saldo, della fattura n.63/E/2015 dell” 11/ 12/2015 in favore dell°Ismett , per
l”importo di €4.387.757,87 nelle more del perfezionamento del contratto per il 2015 sulla base della
delibera di giunta n. 192/13 e s.m.i. ; _

. DECRETA
Per le motivazioni specificate in premessa che s'intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art 1) la liquidazione e Perogazione della somma complessiva di €4.387.757,87, in conto residui, sul capitolo
413302 del Bilancio della Regione Siciliana anno 2016, a valere sull°impegno n.82 assunto con il D.D.S
n.2458/2015 del 30 dicembre 2015 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana -esercizio
finanziario anno 2015 Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica in favore dell°Istituto Mediterraneo
per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo, con sede legale a Palermo (
P.iva.n 04544550827), quale saldo della fattura n.63/E/2015 dell” 11/12/2015 nelle more del
perfezionamento del contratto per il 2015,* verrà effettuata per conto dell°IsMETT mediante accredito sul
c/c bancario dedicato con codice [BAN -_ I . F intestato alla Cessionaria
UniCredit Factoring S.p.a. ¿liale operativa di Milano indicato nell°atto di cessione di credito - Scrittura
privata autenticata del 25 settembre 2013 con repertorio n.22245 raccolta n.9611 del Dott Gabriele Lupo
Notaio in Palermo;

Art 2) l°emissione del relativo mandato di pagamento, per_l”importo complessivo di €4.387.757,87, in favore del
predetto Istituto, verrà effettuato dopo avere verificato, ai sensi dell°art 48-bis,comma 1 del D.P.R. n.602
del 1973, lo stato di non inadempimento da parte del beneficiario.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on line (art. 68 l.r.
n.21/14 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

' "'- {; I 2'.-`›`-`.-i . . A
ig n e z oPalermo li 3 0 H *e _ i

- a \a 1 d

\ _." *T

//”i€š}`,;ì_;\ %:\:\:1'."--H.

Il Funzionario Direttivo
(D Salvatore Saso)

D .
\

iv

3


